
 
 

 

 

 

Liten motionsskola 
Har du en bra idé om hur Djurskyddet Sverige borde arbeta? Vill du som enskild medlem eller ni som 
lokalförening påverka och lägga förslag för förändringar i Djurskyddet Sverige?  

Då ska ni skriva en motion! En motion kan handla om en policyfråga där man vill att förbundet ändrar åsikt 
eller en särskild fråga som man vill att förbundet ska satsa på. Det kan också röra förslag till ändringar i 
stadgar, bidragssystem eller andra organisatoriska frågor.  

Skriv en motion 

1. Rubrik 
Börja med en rubrik som talar om vad motionen handlar om. 

2. Bakgrundsbeskrivning 
Beskriv anledningen till varför denna motion behövs. Ange relevant bakgrundsfakta, dels för att det blir 
tydligt vad syftet med motionen är, dels för att underlätta för dem som läser motionen och beslutar i 
ärendet. 

3. Ditt förslag (motivering) 
Skriv en text som förklarar vad er förening vill förändra, hur det ser ut idag och hur det skulle se ut om 
motionen gick igenom. Nämn också vilka resurser som skulle krävas om förslaget gick igenom. 

4. En konkret ”Att-sats” 
Att-satserna är viktiga, eftersom de är uppdragen du ger förbundet. Om din motion godkänns är det att-
satsen som ska genomföras.  

Det kan vara bra att dela upp ditt förslag i flera ”att-satser” eftersom årsmötet beslutar om varje ”att-sats” 
för sig. Att-satserna kommer i slutet av motionen.  

Exempel: Jag/vi föreslår därför förbundsstämman att besluta:  

Att………………. 

5. Avslutning 
Du ska avsluta din motion med att skriva ort, datum och underteckna med namn. Underteckna också med 
föreningens namn om ni har antagit motionen på ett möte. Skriv gärna motionen tillsammans så blir det 
enklare och ni får mer kraft bakom idéen eller förslaget som ni vill framföra. Kanske finns det fler föreningar 
som tycker som ni och vill vara med på motionen? 

 

 

 

 



 
 

 

 

Viktiga datum 

För att er förening ska få er motion behandlad på Djurskyddet Sveriges förbundsstämma så behöver den 
inkomma senast 8 veckor innan stämman. Motionen skickas till info@djurskyddet.se 

Vad händer sen? 

När motionerna kommit in fattar förbundsstyrelsen beslut om hur de tycker att förbundsstämman ska rösta 
om motionen, ett så kallat motionssvar. Motioner och motionssvaret skickas ut till anmälda ombud inför 
förbundsstämman. Det är sedan ombuden på förbundsstämman som beslutar om motionen. 

 

 

 

Stegen i motionsskolan är inspirerade av studieförbundet ABFs instruktioner att skriva en motion. Kontakta 
gärna ABF lokalt om ni skulle vilja arrangera en studiecirkel i motionsskrivande eller hör av er till kansliet om 
ni har en idé eller förslag och vill ha stöd i att skriva en motion. Tänk på att alla bra idéer och förslag inte 
passar som motioner, om ni har ett förslag eller en idé som är mer av det operativa slaget och är osäker på 
förslaget passar som motion hör gärna av er till Djurskyddets kansli: info@djurskyddet.se 
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